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Starostka informuje  

Vážení spoluobčané,  

čas neúprosně běží a rok 2023 se brzy přehoupne do druhé poloviny. Je léto, 
končí škola a začíná čas prázdnin a dovolených. Přejeme Vám všem příjemnou 
dovolenou a dětem, školákům, prázdniny plné her a zážitků. 

Na obci dále pokračujeme v úklidu a údržbě veřejných prostranství. Příkopy 
okolo všech obecních cest byly vykoseny, posečeno je fotbalové hřiště, provádí 
se úklid okolo zastávek a kontejnerových stání na odpady, připravuje se dřevo 
na další topnou sezónu a kompletují se nové lavičky a stoly, které budou 
umístěny na Obrázkové cestě. 

Firma ČEZ, která prováděla pokládku nového elektrického vedení na Samčance, 
dodržela termíny pro realizaci stavby, a to včetně terénních úprav. Z důvodu 
velkého sucha není podseto, a dále zbývá dokončit výřezy v komunikaci. Výřezy 
budou uvedeny do původního stavu po sednutí zeminy.  

Měsíc červen byl plný společenských akcí. Další, prázdninové akce 
připravujeme. 

Červen jsme zahájili v sobotu 3. 6. 2023 Dnem dětí na fotbalovém hřišti. O 
zábavu a hry pro děti se již tradičně postaral soubor NAHODILE z Ostravy. 
Novinkou pak byla a MINIRAMPSHOW na „U“ rampě. Za spolupráci a pomoc 
s přípravou děkujeme našim hasičům, a také Petrovi Remešovi za zajištění 
občerstvení. 

 

 

 

 



 

 

 

V úterý 6. 6. 2023 v odpoledních hodinách navštívila naši obec hodnotící 
komise MSK soutěže Vesnice roku 2023. Děkuji vedení školy, žákům, všem 
spolkům, mladým hasičům a občanům za jejich podporu. Díky Vám všem jsme 
získali Cenu naděje pro živý venkov. Takto oceněné obce ze všech krajů 
postupují do celostátního kola.  Navíc jsme získali dva diplomy: Za péči o 
obyvatele vzdálených osad a Za nasazení JSDH ve ztížených podmínkách. 
Slavnostní předání ocenění proběhne v červenci v Hrádku, tj. obci, která se stala 
Vesnicí roku Moravskoslezského kraje 2023.  

 

 



 

 

 

 

 

Další sobotu se zástupci naší obce společně se zástupci obce Bílá a zaměstnanců 
MAS Frýdlantsko Beskydy, tým „3 v 1“, zúčastnili letošního ročníků Beskydských 
her bez hranic. Sobotní sportovní klání v netradičních disciplínách se 
uskutečnilo v obci Lhotka pod Ondřejníkem. S heslem není důležité vyhrát, ale 

zúčastnit se, a užít si to, jsme se umístili na předposledním místě.       

 



 

  

Náročný byl další víkend. V sobotu jsme se vydali autobusem za poznáním 
Krajiny břidlice, která je součástí TECHNOTRASY Moravskoslezského kraje. 
Technotrasa vypráví příběhy lidí severu Moravy a Slezska, jejichž srdce a 
pracovité ruce přetváří suroviny na energii a ušlechtilou krásu. Naše cesty vedly 
přes větrný mlýn v Bravinném, který putoval krajinou, do Flascharova dolu, kde 
se těžila břidlice, a nakonec jsme navštívili vodní mlýn Wesselsky v Odrách. 
Všude jsme se dověděli spoustu zajímavostí. Poznali, těžký život našich předků, 
a také jak byli pracovití a manuálně zruční. To vše nám zprostředkovali naši 
průvodci, kteří byli „nabití“ informacemi a bylo vidět, že jsou na tato místa hrdí 
a je to jejich srdeční záležitost. Děkujeme všem, kteří nám připravili krásné 
zážitky a doporučujeme i Vám vydat se po stopách TECHNOTRASY, která nabízí 
spoustu dalších zajímavých a nedalekých míst. 

 

   

 



 

Hned v neděli jsme se sešli u památníku Maryčky Magdonové a v kostele sv. 
Jindřicha, kde se po 10 ti létech konala slavnostní akce u příležitosti odhalení 
památníku Maryčky Magdonové a položení základního kamene velkolepého 
starohamerského kostela sv. Jindřicha.   

Od odhalení památníků Maryčky Magdonové, jehož výstavbu inicioval 
starohamerský Sokol, letos uplynulo 90 let a základní kámen kostela byl 
položen již před 160 lety. Součástí slavnosti byla přednáška o historii, výstava 
historických fotografií a předmětů. Hlavním bodem nedělního programu byl 
koncert Pěveckého sdružení moravských učitelů a jejich hostů Speváckého 
zboru slovenských učitěľov. Krásné počasí přilákalo nejen místní, ale také 
občany sousedních obcí. Účast byla velká. Děkujeme všem, kteří se na 
organizaci oslav podíleli: V. Mrkvovi za TJ Sokol Staré Hamry, M. Šimečkové a I. 
Martykánovi z farnosti, zaměstnancům obce, starohamerským hasičům a P. 
Remešovi, kteří zajistili občerstvení a zázemí. Za skvělé koláčky děkujeme M. 
Bačové. 

Takto velká akce by nemohla proběhnout bez finanční podpory. Za poskytnutí 
finanční dotace děkujeme Moravskoslezskému kraji a MAS Frýdlantsko 
Beskydy.  

  

                           

 

 



 

Na prázdniny je rovněž naplánovaný bohatý program. Začneme v soboru 15. 7. 
2023 předpouťovým fotbálkem, v neděli se pak sejdeme v kostele na poutní 
bohoslužbě a na Samčance u kolotočů. 

V pátek 21. 7. 2023 Vás zveme na letní kino. Promítat se bude česká komedie 
„Střídavka“, tradičně u Domu hasičů na Samčance od 21:00 hod. (po setmění). 

 

V sobotu 22. 7. 2023 pojedeme do Hrádku na předávání ocenění Vesnice roku 
Moravskoslezského kraje 2023. 

Další sobotu 29. 7. 2023 dopoledne, v 9:45 – 10:45 hodin, je naplánovaná 
zastávka tradiční spanilé jízdy veteránu beskydskou krajinou – Beskyd Rallye na 
parkovišti na Samčance. 

 

První sobotu v srpnu, 5. 8. 2023, se odpoledne sejdeme na tradiční společné 
akci obcí Staré Hamry,  Bílá, Klokočov a Korňa na Konečné – Lidé lidem 
v Beskydech. 

O týden později, v sobotu 12. 8. 2023, pořádají naši hasiči druhý ročník 
Starohamerského kotlíku a Starohamerského drvaře na fotbalovém hřišti. 

A hned další sobotu Vás zveme opět na letní kino. Promítat se bude česká 
pohádka „Největší dar“. 

A na závěr prázdnin Vás jako každoročně zveme na Gruň. Krásná, dlouholetá 
akce Gruň náš šumný jediný se uskuteční v sobotu 26. 8. 2023. 

Více informací k připravovaným akcím najdete na plakátech a v dalším vydání 
zpravodaje. 

 



 

Nový školní rok, 2023/2024, bude v naší škole ve znamení změn. 

Dlouholetá ředitelka naší základní školy Mgr. Dana Petriková dala výpověď a po 
prázdninách nastupuje do funkce ředitelky v jiné škole.  

Paní ředitelce Mgr. Daně Petrikové, která vedla školu dlouhých 17 
let, děkujeme za vždy kvalitní a obětavou práci pro školu i obec! 

Za jejího působení v čele školy prošla škola řadou změn a také stavebních 
úprav. Z dotací byla pořízena moderní výuková technika, např. interaktivní 
tabule a moderní výuková učebna s počítači. Moderní vybavení i fungování 
školy je dlouhodobě vysoce hodnoceno při všech prohlídkách a kontrolách.  

Velký podíl má paní ředitelka na mimoškolních aktivitách školy. Vystoupení 
našich žáků nikdy nechybělo na Dni matek nebo na rozsvícení vánočního 
stromu. Také za všechny tyto aktivity děkujeme.  

Na uvolněné místo ředitelky hledáme novou ředitelku/ředitele. Vypsáno bylo 
konkurzní řízení, které je zveřejněno i v tomto zpravodaji. 

Jak výběrové řízení dopadlo, budeme vědět nejdříve v polovině srpna. 
Samozřejmě Vás budeme o jeho výsledku, a z toho plynoucích změn v novém 
školním roce, informovat.  

Věříme, že naše škola získá odpovídajícího a kvalitního nástupce, a aktivní 
spolupráce škola – obec bude pokračovat i v dalších letech. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Oslavy 160. výročí položení základního kamene kostela sv. 

Jindřicha a 90. výročí odhalení pomníku Maryčky 

Magdonové. 

V neděli, 18.6.2023,  proběhly ve  slezské části Starých Hamer u kostela sv. 
Jindřicha spojené oslavy  160. výročí položení  základního kamene zdejšího  
kostela sv. Jindřicha a zároveň  90. výročí odhalení pomníku Maryčky 
Magdonové, umístěného na nedaleké hřbitovní zdi.  Pořadateli této významné 
společné kulturní akce byli Tj. Sokol Staré Hamry ve spolupráci s farností 
Ostravice.  

Samotné oslavy byly zahájeny slavnostní bohoslužbou v 11,30, kterou 
celebroval administrátor farnosti Ostravice (pod kterou Staré Hamry v současné 
době spadají)   doc. DDr. Andrej Slodička a  ve svém kázání mimo jiné také 
vyzdvihl velký  duchovní význam stavby zdejšího kostela pro  všechny 
starohamerské občany a věřící z okolních obcí.  

 

Po ukončení mše se všichni účastníci měli možnost  občerstvit výborným 
gulášem a poté se přesunuli k místnímu hřbitovu, kde v 13,30 pokračovaly 
oslavy připomínkou událostmi před 90 lety, kdy zde byl za účasti tehdejšího 
československého rozhlasu  slavnostně odhalen pomník Maryčky Magdónové,  
dílo významného ostravského sochaře Augustina Handzela.  

 



 

Památník byl tehdy vybudován z iniciativy  TJ. Sokola  Staré Hamry celkovým 
nákladem 33 200.- Kč jako připomínka k 65. narozeninám básníka Petra 
Bezruče, které  slezský bard oslavil o rok dříve. 

 

 

 



 

Zde všechny přítomné po slavnostní sokolské hymně v úvodu přivítala starostka 
obce paní Eva Tořová. Po krátkém vystoupení současného předsedy  
Tělovýchovní jednoty Sokol Staré Hamry p. Vítězslava Mrkvy , se ujali slova 
historikové  Muzea Těšínska Mgr. Lenka Nováková Ph.D. a PhDr  David Pindur, 
Ph.D. ,kteří připomněli tehdejší dobové události, které předcházeli vzniku a 
působení samotné  organizace TJ. Sokol Staré Hamry, až  po současnost a také  
některé podrobnosti vlastního  slavnostního odhalení pomníku Maryčky 
Magdónové  dne 13. srpna 1933. V této souvislosti pak také vzpomenuli  
některé významné členy Sokola, zejména učitele Jana Kabelku a gruňského 
učitele Antonína Langeho. Jako poslední pak vystoupil  člen Českomoravské 
sáňkařské asociace pan Miroslav Jelen a v závěru byla slavnostně přednesena 
Bezručova báseň  „Maryčka Magdónová“. 

Slavnostní odpoledne pak pokračovalo   opět v kostele sv. Jindřicha, kde se si 
zúčastnění mohli vyslechnout  nejdříve zhruba půlhodinovou přednášku  PhDr. 
Davida Pindura o samotných počátcích   vzniku kostela a položení základního 
kamene ke stavbě v červenci 1863 a následně od 15,00hod pak jako vrchol 
nedělních oslav naprosto vyjímečné  a zcela mimořádné vystoupení dvou 
vynikajících a skutečně špičkových mužských pěveckých sborů  - „Pěveckého 
sdružení moravských učitelů“  pod vedením sbormistra  Mgr. Jiřího Šimáčka a 
„Speváckého  Zboru slovenských učiteľov“ , vedeného sbormistrem prof. 
Štefanem Sedlickým  

Obě tato hudební tělesa vystupují nejen na velkých hudebních festivalech a 
koncertech v české a slovenské republice, ale také velmi úspěšně často 
reprezentují obě země doslova po celém světě a jsou také ověnčeny celou 
řadou prestižních mezinárodních ocenění. Celkem si tak posluchači měli 
možnost vyslechnout 15 skladeb. Nejdříve to bylo 5 skladeb v podání 
Pěveckého sdružení moravských učitelů, kde jako poslední zazněla právě 
zhudebnělá  báseň Leoše Janáčka „Maryčka Magdónová“. Tuto skladbu  tento 
slavný skladatel napsal přímo pro toto pěvecké těleso, se kterým také velmi 
úzce spolupracoval.  Poté následovalo 6 skladeb, kterou zapívali jejich slovenští 
kolegové, kde zazněly i dvě skladby od slovenských autorů a jako skutečný 
vrchol pak zazněly ve společném vystoupení obou těchto sborů další 4 skladby. 
Jako poslední, na rozloučenou,  se rozezněla celým starohamerským  kostelem 
skladba od F. Biebla: Ave Maria,   dirigovaná přímo ze samotného středu 
kostela a zpívaná částečně jak z přední části kostela u oltáře, tak i vzadu z kůru 
kostela u varhan.   Slyšet takto naživo  zpívat téměř 60ti členné hudební těleso 
naprosto profesionálních umělců pak byl opravdu nezapomenutelný zážitek pro 
všechny účastníky koncertu.  

 



 

Spojené oslavy   160. výročí položení základního kamene kostela sv. Jindřicha a 
90. výročí odhalení pomníku Maryčky Magdonové se tak opravdu vydařily  a  
kdo přišel, tak rozhodně  nelitoval. Rovněž  počasí bylo příjemné a kromě již 
zmíněného vlastního programu si všichni  účastníci oslav  mohli  v kostele 
prohlédnout některé  písemné materiály i dobové fotografie k oběma 
vzpomínaným událostem, vystavené na několika panelech, ale i  např. vzácnou 
plastiku, dílo sochaře Karla Otáhala, vytvořenou k 90. narozeninám P. Bezruče, 
zapůjčenou p. Drastíkovou z pozůstalosti rodiny Hilburgerových, blízkých 
příbuzných Petra Bezruče. 

Na závěr bych chtěl jménem všech zúčastnělých poděkovat všem pořadatelům., 
zejména panu Vítězslavu Mrkvovi za TJ. Sokol Staré Hamry, farnosti Ostravice i  
všem ostatním, kdo se podíleli jakkoliv na organizaci a úklidu, obci Staré Hamy, 
jmenovitě  p. starostce Evě Tořové a v neposlední řadě také všem sponzorům, 
zejména Moravskoslezskému kraji, družení MAS Frýdlantsko Beskydy  a JZD 
Staré Hamry, bez jejichž finanční pomoci  by nebylo možné oslavy uskutečnit.   

                                                                                                                I. Martykán 

 

 

 



 

………………… zprávičky ze školy 

Vážení spoluobčané! 

Ráda bych vás informovala o změně, která se dotkne i života obce.  Po 
17-ti letech jsem se rozhodla ukončit mé pracovní působení ve zdejší škole. 
Jelikož 17 let je poměrně dlouhá doba, ráda bych to moje působení trochu 
zhodnotila. 

Myslím, že se podařilo vybudovat moderní školu, na kterou můžeme být 
pyšní, a to v mnoha směrech. 

1. Žáci, kteří od nás odcházejí na druhý stupeň, jsou na svých nových 
školách velmi kladně hodnoceni. Týká se to jak úrovně znalostí a 
dovedností, tak také vybudovanými vlastnostmi jako jsou samostatnost, 
spolupráce apod. Pravidelně se účastníme srovnávacích testů, které toto  
jen potvrzují.  

2. Máme vynikající hodnocení ve všech inspekčních zprávách a závěrech 
státních kontrol.  

3. Materiálně jsme vybaveni až nadstandardně, zejména v oblasti výpočetní 
techniky a digitálních učebních programů.  

4. Podařilo se vybudovat velmi kvalitní kolektiv, a to po stránce pracovní i 
lidské. VŠICHNI zaměstnanci školy odvádí vynikající práci a podílí se také 
na celkové pozitivní atmosféře školy.  

5. Každoročně se účastníme projektů, které zlepšují podmínky ve škole a 
přináší nemalé peníze do rozpočtu. Uvedu zde jen pár projektů z poslední 
doby: 

Čtením ke kvalitě  v celkové výši 240 555,-Kč 
Termín realizace: 1.7.2015 – 31.12.2015  
Šablony pro ZŠ v celkové výši 265 004,-Kč. 
Termín realizace: 1.9.2016 – 31.8.2018 
 
Šablony pro ZŠ II v celkové výši  502 110,00 Kč 
Termín realizace: 1.9.2018 – 31.8.2020 
 
 Jazykové vzdělávání bez bariér v celkové výši 1 659 819,-Kč. 
Termín realizace: 1.6.2018- 30.11.2018 
 
Šablony JAK v celkové výši  380 301,00 Kč 
Termín realizace: 1.9.2022 – 31.8.2025 
 

 



 

Projektem Jazykové vzdělávání bez bariér získala škola tzv. jazykovou 
laboratoř s 13-ti žákovskými počítači a pracovištěm kantora, zajistila se 
konektivita celé školy a její bezbariérovost.  

Projekt byl vybrán jako nejlepší v našem regionu a byl určen k propagaci 
projektů IROP, což je pro nás obrovská čest a pocta!!! 

 
Odkaz na dokument 

https://regionynasbavi.cz/clanek/zbrusu-nova-jazykova-ucebna-v-zs-stare-
hamry/?utm_source=FB&utm_medium=kamp&utm_campaign=FxCRR002Ohamry&fbclid=IwAR1O12
n5D5jDhOvnrHXPHhf_QKKykDRlYeRO1YblKwFruTg5pRzpbKgtsb4 
 

6. Každoročně jsme pořádali tři velké akce a nespočet malých: školní ples, 
karneval pro děti, vystoupení ke Dni matek, program na rozsvěcování 
stromečku, vítání občánků atd. 

7. Vyrovnali jsme se s náročnou covidovou dobou a on-line výukou. 
8. Škola byla vždy prioritou všech zastupitelů obce!!! Zásluhou jejich 

podpory (nejen finanční) proběhlo ve škole opravdu velké množství 
náročných rekonstrukcí. Díky tomu škola vypadá tak, jak vypadá! 

 
DĚKUJI!!! 
 
Mým úžasným kolegyním za jejich skvělou práci  a za to, že jsem se do práce 

těšila! 😊 😊 😊 
 
Zastupitelům za letitou podporu školy i mé osoby! 
 

S úctou Vaše odcházející ředitelka Dana Petriková!!! 
 

Základní škola Staré Hamry přeje všem úžasnou dovolenou a prázdniny plné 

zážitků!!! 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOBOTNÍ  PŘEDPOUŤOVÉ  ODPOLEDNE 

 

 

 

MÍSTO A ČAS 

- 15. 7. 2023 ve 14: 00 hod. 

- na fotbalovém hřišti na Samčance 

 

PROGRAM A INFO 

 

- utkání  SVOBODNÍ x ŽENATÍ 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

Informace Finančního úřadu 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj upozorňuje daňovou veřejnost, že 
územní pracoviště ve Frýdlantě nad Ostravicí, ve Fulneku, v Orlové, v Českém 
Těšíně a v Bohumíně budou od 1. července 2023 zrušena. Občanům obcí 
nabídne finanční úřad rozšířené služby včetně výjezdů do obcí v období tzv. 
daňových kampaní. 

Ministerstvo financí a Generální finanční ředitelství na základě důkladné 
analýzy využívání územních pracovišť finančních úřadů a rozsahu jimi 
zajišťovaných činností zruší k 1. červenci tohoto roku 77 územních pracovišť, 
mezi nimi i územní pracoviště Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj ve 
Frýdlantě nad Ostravicí, ve Fulneku, v Orlové, v Českém Těšíně a v Bohumíně. 
Tímto krokem vláda plní jeden z bodů svého programového prohlášení – 
postupně zefektivnit státní správu. 
 

Všechna shora uvedená územní pracoviště dosud fungují v tzv. 
optimalizovaném režimu, kdy jsou služby pro občany poskytovány jen v úřední 
dny (v pondělí a ve středu) od 8:00 do 17:00 hodin, a jsou zajišťovány 
zaměstnanci jiných územních pracovišť Finančního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj. Občany jsou využívány zejména služby související s osobním podáváním 
dokumentů adresovaných finanční správě, vyplňováním tiskopisů a 
poskytováním konzultací a informací souvisejících se správou daní, a to téměř 
výhradně v období ledna a března. Po zbytek roku veřejnost tyto pracoviště 
využívala minimálně.  
 

Občané nemusí mít obavy, že by zrušením výše uvedených územního pracovišť 
přišli o dosud poskytované a nejvíce žádané služby finančního úřadu. V období 
podávání daňových přiznání k dani z nemovitých věcí (v lednu) nebo k dani 
z příjmů fyzických osob (v březnu) budou ve spolupráci se starosty do všech 
výše uvedených obcí (tj. do Frýdlantu nad Ostravicí, Fulneku, Orlové, Českého 
Těšína i Bohumína) zajištěny výjezdy pracovníků finančního úřadu, kteří zde 
občanům pomohou s vyplněním daňového přiznání a daňové přiznání od nich 
převezmou.  
 

V době těchto tzv. daňových kampaní finanční úřad rozšíří také možnost 
konzultací s odbornými pracovníky správce daně prostřednictvím kontaktních 
telefonních linek.  
 

Informace o telefonních číslech kontaktních linek bude občanům včas 
k dispozici na všech pracovištích finančního úřadu, na elektronických úředních 
deskách finančního úřadu.  

 
 



 
 

O všech aktuálně poskytovaných službách budou občané informováni také 
pomocí tiskových zpráv finančního úřadu. Na městských úřadech v obcích, ve 
kterých sídlila rušená územní pracoviště, budou dostupné také tištěné 
formuláře daňových přiznání, příloh a „poučení k vyplnění přiznání“ pro 
občany, kteří dávají přednost podání daňového přiznání v listinné (papírové) 
podobě a nemají povinnost podat přiznání elektronicky.  
 
V Ostravě dne 13. června 2023  

 Ing. Petra Homolová 
 tisková mluvčí 

 

 

Plánované kulturní akce v červenci  

 30. června: Uvítání léta-Restaurace Bowling 

 05. července : Poutní bohoslužba na Hlavaté 

 15. července : Sobotní předpouťové odpoledne 

 16. července : Poutní bohoslužba ve Starých Hamrech 

 21. července : Letní kino-Střídavka 

 23. července : Poutní bohoslužba na Bílé 

 29. července : Beskyd Rallye 

 

 

Otevřené chrámy 
Projekt Otevřené chrámy umožňuje návštěvu církevních památek v rámci 
Biskupství ostravsko-opavského. Každoročně vždy v termínu od 1. května do 31. 
října můžete navštívit několik desítek kostelů v Moravskoslezském kraji. 
V rámci naší farnosti můžete navštívit  kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů na Gruni a kostel sv. Bedřicha v Bílé. 
Vstup do církevních památek a prohlídky s průvodcem jsou bezplatné. 

Více informací na:  www.otevrenechramy.cz 

                    

 



 

Pozor na podvodné emaily s odkazy 

Policisté obvodního oddělení Frýdek-Místek se v posledním týdnu zabývají 
hned dvěma případy podvodu, které jsou téměř totožné. Společnými znaky jsou 
jak zaslaný podvodný email s odkazem, tak následné odčerpání peněz z účtů 
poškozených po jejich přihlášení do internetového bankovnictví právě přes 
uvedený odkaz. 

V prvním případě obdržela žena email, o kterém se domnívala, že jej zaslala 
banka. Stálo v něm, že pokud dotyčná nepotvrdí aktualizaci svých bankovních 
údajů, nebudou dočasně dostupné některé funkce jejího účtu. Následně tedy 
klikla na odkaz v podobě tlačítka „potvrdit nyní“ a byla přesměrována na 
stránky tvářící se jako internetové bankovnictví, kde vložila své přihlašovací 
údaje. Ty potvrdila ještě kódy zaslanými na její mobilní telefon. Poté si však na 
účtu všimla pohybu peněz a pojala podezření, že se jedná o podvod. Proto se 
osobně dostavila na pobočku banky, kde jí byl účet zablokován. Mezitím však 
přišla o víc jak 30 tisíc korun.  

Ve druhém případě je poškozenou opět žena, která obdržela obdobný email se 
stejnými informacemi. Taktéž ona klikla na odkaz v podobě tlačítka a byla 
přesměrována na stránky internetového bankovnictví, kde se přihlásila. 
Následně ji přišla SMS zpráva, že jí byla aktivována bankovní aplikace a 
v následující zprávě i informace o navýšení limitu na platební kartě. Poté už 
ženě nefungovalo přihlášení do internetového bankovnictví, proto telefonicky 
kontaktovala svou banku, kde jí byl zablokován účet i platební karta. To už však 
mezitím byly provedeny prostřednictvím platební karty dvě neoprávněné 
platební transakce v celkové výši přes 140 tisíc korun. 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky. Především si 
zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její název, ale také si ji 
rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou adresu. Ta u podvodných emailů 
bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do internetového bankovnictví se přihlašujte 
pouze přes oficiální stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu 
s podezřelým obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte 
přímo u své banky. 

              nprap. Bc. Kateřina Kubzová 

 

 



 

Společenská kronika 
 
 

NAROZENINY 
 
 

V měsíci červenci 2023 oslaví své životní jubileum : 
 

Pan   TOMÁŠ  MICHAL                                55 let 
Pan   LUDĚK  ČERVENKA                             60 let 
Pan   JINDŘICH  HUSER                               70 let 
Paní  LUDMILA  REMEŠOVÁ                       70 let 
Paní  MARIE  VELIČKOVÁ                            80 let 

 
 

 
 
 
 

 

Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a do dalších 
let přejeme pevné zdraví ! 

 

      

Přehled bohoslužeb v červenci 2023 

  2. červenec 2023, 13. neděle v mezidobí: Ostravice 7:30, Bílá 9:00  
                                                                              Gruň 16:30 
  5. červenec 2023, Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy:  
                                                                         Ostravice 8:00, Bílá-Hlavatá 10:00 Pouť 
  9. červenec 2023, 14. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                              Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 
16. červenec 2023, 15. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00  
                                                                              Staré Hamry 10:00 Pouť 
22. červenec 2023, Svátek sv. Marii Magdaleny: Ostravice 8:00  
23. červenec 2023, 16. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:00 Pouť  
30. červenec 2023, 17. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
                                                                              Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 
                        

      
 



 
 

Letní podvečer na Gruni…                                                              Foto: Petr Lukeš ml.     

www.stare-hamry.cz 

facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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